
 

 

令和 5年 7月 10日 

保護者 様                                

嶺 北 高 等 学 校 

                               学 校 長 石川 剛志 

  

令和 5年度愛校作業及び講演会について（ご案内） 

 

小暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校ＰＴ

Ａ活動の振興とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、ＰＴＡ事業につきまして、本年度は下記日程にて開催を致したいと存じます。 

つきましては、厳しい残暑も予想されますが、子どもたちとの活動、講演会に是非ご参加く

ださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．期 日  令和 5年 9月 2日（土） 

２．日 程      

8：40～ 8:45    SHR 

8：50～ 9:00    更衣 

9：15～ 9:30        開会式 

9：35～ 10:35    愛校作業 （※中学校との合同開催） 

10:35～ 10:45    更衣 

10:50～ 12:00    講演会（体育館） 

           講演テーマ 

           「      未定          」 

           講師：未定（連絡調整中） 

 

12:00～12:30    各ホーム振り返り 

12:30         SHR 放課 

 

 

 

 

 

 



 

 

３．愛校作業  

1）目的 ボランティアの充実感を分かち合うとともに、親子関係を深める。 

2）開会式 グラウンド 

 閉会式  各担当場所 → 解散後更衣 → 講演会 

3）清掃場所 嶺北高校敷地内の剪定・除草・石拾い 

           校舎内の清掃・整理 

※雨天時、体育館・校舎内の清掃・整理 

４．愛校作業留意点 

    ・参加していただける保護者の方はグラウンドに集合をお願いします。 

・校舎内での密を避けるため保護者の方はグラウンドとカヌー艇庫周辺での作業を 

お願いたします。 

・作業用の道具がご家庭にある方は持参していただくと助かります。（学校の道具 

は数に限りがあります。） 

・密を避けるため、閉会式は実施せず、各担当場所で対応となります。 

 

 

※熱中症対策として愛校作業時にグラウンド担当の生徒については、帽子を着用。 

また、当日の気温等により、熱中症対策のタブレットを配布する。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

ＰＴＡ 愛校作業・講演会 返信 

 

参加、不参加に〇をして下さい。 

参加される場合は保護者のみの人数をご記入ださい。 

 

〇 愛校作業  ： 参加する（   ）名  ・   不参加 

 

〇 講演会   ： 参加する（   ）名  ・   不参加 

 

生徒名    年     H                

 

保護者名                           

※ 7月 18日（火）までに返信をお願いします。 


